
Oulun yliopisto - Avoin yliopisto-opetus 
 
 
TOIMINTAKERTOMUS v. 2004 
 
 
Oulun yliopiston avoimen yliopiston palvelut ja toimintamuodot vuoden 2004 aikana olivat; 
 
1. Koulutuspalvelut 

Arvosanaopetus (lähi- ja etäopetus, itseopiskelu, verkko-opinnot) 
-talvikautinen opetus 
-kesäaikainen opetus 
-perusopetukseen integroitu opetus (POIA) 

Yleisöluentosarjat (Studia Generalia, Yliopisto - Maakunta) 
Ikäihmisten yliopistotoiminta 

2. Koulutuksen tukitoiminnot 
-opintoneuvonta ja -ohjaus 
-opinto- ja taloushallinto 
-suunnittelu ja koordinointi 

3. Kehittämistoiminta 
kehittämistoiminnot koulutuspalveluiden ja tukitoimintojen alueella 

 
Oulun yliopisto oli vuonna 2004 Suomen viidenneksi suurin avoimen yliopisto-opetuksen 
järjestäjä. Tarjolla oli perusopintokokonaisuudet 28 eri oppiaineessa, aineopintoja tai 
niiden osia 15 ja syventäviä opintoja kolmessa aineessa. Opetustunteja annettiin yhteensä 
13114 tuntia. Opetustarjonta oli hieman aikaisempaa vuotta laajempaa, mutta opetukseen 
ilmoittautuneita opiskelijoita oli edellistä vuotta vähemmän, yhteensä 6779 opiskelijaa 
brutto ja 5806 netto. He suorittivat yhteensä 26355 opintoviikkoa, mikä on neljänneksi 
eniten Suomessa. Laskennallisia kokovuotisia opiskelijapaikkoja (LOP) oli yhteensä 1090, 
tulossopimuskauden 2005-2007 tavoitteen ollessa 1300. Opiskelijat suorittivat opintoja 
hieman edellistä vuotta enemmän, keskimäärin 4,5 opintoviikkoa/opiskelija. Vuonna 2004 
Oulun yliopistoon hyväksyttiin avoimen yliopiston väylän kautta yhteensä 30 opiskelijaa 
kauden tavoitteen ollessa 100. Avoimen yliopiston väylärakenne vaihtelee tiedekunnittain 
ja koulutusohjelmittain. Avoimen yliopiston opiskelijat tulevat Oulun yliopiston tutkinto-
opiskelijoiksi useimmiten normaalin pääsykokeen, ei väylän, kautta. Tätä kuvaa mm. se, 
että yliopistoon hyväksytyistä uusista opiskelijoista 12,3 prosentilla oli takanaan avoimen 
yliopiston opintoja. Opintoviikkoja heille oli kertynyt yhteensä 4690. He olivat yliopistoon 
tullessaan suorittaneet opintoja avoimessa yliopistossa keskimäärin 14,8 ov. Oulun 
avoimen yliopiston toiminta on ollut maanlaajuista, mutta opetus on keskittynyt erityisesti 
Pohjois-Suomeen. Opetusta järjestettiin vuoden aikana yhteensä 27 paikkakunnalla 32 
yhteistyötahon kanssa. Eniten Oulun yliopiston avointa opetusta tarjottiin Pohjois-
Pohjanmaalla (1448 ov), Kainuussa (161 ov), Pirkanmaalla (69 ov), Keski-Pohjanmaalla 
(49 ov) ja Lapissa (42 ov). Merkittävimmät alueelliset yhteistyökumppanit olivat Pohjois-
Pohjanmaan, Kainuun sekä Keski-Pohjanmaan kesäyliopistot. Kansan- kansalais- ja 
työväenopistojen osuus on vähentynyt. 
 
Kuluneen vuoden aikana kasvua on tapahtunut terveystieteiden ja taloustieteiden alueella. 
Luonnon- ja humanististen sekä teknisten tieteiden osuus on laskenut. Kasvatustieteiden 
ja kielten osuus on pysynyt lähes ennallaan. 
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Luonnontieteellisten aineiden opiskelijamäärä oli yhteensä 672 opiskelijaa. He suorittivat 
yhteensä 2229 opintoviikkoa. Opiskelijoita oli eniten, 431, tietojenkäsittelytieteiden 
opinnoissa, joissa hyödynnettiin runsaasti uutta tieto- ja viestintätekniikkaa. Opinnoissa on 
tehty yhteistyötä digitaalisen median, ohjelmistotuotannon ja mobiilipalveluiden 
muuntokoulutusohjelmien kanssa. Huolimatta ponnisteluista luonnontieteellisten ja 
matemaattisten aineiden (LUMA) opiskelijamäärien lisäämiseksi, jäivät muiden määrät 
alhaisiksi suhteessa tarjottuun opetukseen. 
 
Humanistiset aineet kuuluivat perinteisesti avoimen yliopiston kysytyimpiin opintoihin 
vaikka lievää laskua tapahtui opiskelijamäärissä ja suorituksissa. Tätä selittää osaltaan se, 
että tiedekunta valmistautui tutkintouudistukseen, jolloin mm. uusia aineopintoja ei haluttu 
syksyllä käynnistää. Humanistisiin aineisiin osallistui yhteensä 1836 opiskelijaa, jotka 
suorittivat yhteensä 5865 opintoviikkoa. Suosituimpia oppiaineita olivat historian 
perusopinnot 92 ja yleinen teologia 86 opiskelijalla. Humanistisen tiedekunnan 
opetustarjonta lisääntyi vuoden aikana mm. Itä- ja Kaakkois-Aasian kulttuurihistorialla. 
Tieto- ja viestintätekniikkaa sovellettiin hyvin tuloksin mm. filosofiassa, historiassa ja 
suomen kielen aineopinnoissa. 
 
Kasvatustieteet olivat vuoden 2004 suosituin tieteenala. Opiskelijoita oli yhteensä 1833 ja 
he suorittivat yhteensä 9196 opintoviikkoa. Suosituin opintokokonaisuus oli 
kasvatustieteen perusopinnot, joihin vuoden aikana osallistui yhteensä 680 opiskelijaa. 
Tiedekunta tuotti avoimelle yliopistolle uutena opintokokonaisuutena kuvataiteen 
perusopinnot. Etä- ja monimuoto-opetusta kehitettiin erityisesti kasvatustieteen 15 ov:n 
osalta. 
 
Lääketieteellisen tiedekunnan opiskelijamäärä kasvoi edelleen yltäen nyt yhteensä 1296 
opiskelijaan. Opintoviikkoja kertyi yhteensä 6887. Suosituimpia oppiaineita olivat 
terveyshallintotiede 376, terveystieto 198 ja kuntoutus 168 opiskelijaa. Opetus toteutettiin 
pääasiassa monimuoto-opetuksena. Yhteistyössä hoitotieteen ja terveyshallinnon 
laitoksen kanssa kehitettiin Terveydenhuollon hallinnon perusteet 3 ov -verkkokurssi. 
Vuoden 2004 aikana valmisteltiin kuntoutuksen ja terveystiedon virtuaaliyliopistohankkeet, 
joiden käynnistämistä varten OPM myönsi määrärahat loppuvuodesta 2004. 
 
Taloustieteiden opintoihin osallistui yhteensä 396 opiskelijaa, joissa opintoviikkoja kertyi 
yhteensä 924. Suosituin oppiaine oli Johtamisen ja organisaatio –opintokokonaisuus, 
johon osallistui yhteensä 105 opiskelijaa. Teknillisen tiedekunnan opintoihin osallistui 
yhteensä 201 opiskelijaa. Opintoviikkoja kertyi yhteensä 420. Suosituimpia aineita olivat 
matematiikan kurssit. 
 
Studia generalia yleisöluentosarja toteutettiin teemalla ”Yhteinen ympäristömme – arkiset 
arvomme”. Sarja käsitteli ympäristöarvoja eri näkökulmista. Sarja keräsi yleisöä niin 
Oulussa kuin videoneuvottelun välityksellä viidellä paikkakunnalla. Sarjaa seurasi 
lähitilaisuuksissa yhteensä noin 800 kuulijaa. Sarja toteutettiin yhteistyössä sanomalehti 
Kalevan ja Kainuun Sanomien sekä Radio Suomen Oulun ja Kainuun alueradioiden 
kanssa. 
 
Ikäihmisten yliopistotoimintaan osallistui yhteensä 288 henkilöä. Toimintaa järjestettiin 
Oulun lisäksi neljällä paikkakunnalla maakunnassa. Toiminnan käytännön järjestelyistä 
vastasivat Oulun kansalaisopisto, Pudasjärven kansalaisopisto sekä Pohjois-Pohjanmaan 
kesäyliopiston Kuusamon, Pyhäsalmen ja Ylivieskan toimipaikat. Vuonna 2004 luentosarja 
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järjestettiin mm. teemasta ”Suomen sodat”. Luentojen lisäksi järjestettiin seminaareja sekä 
vierailukäyntejä, mm. Pyhäsalmen kaivoksessa. 
 
Vuoden 2004 aikana kehitettiin avoimen yliopiston www-sivuston palveluita. Tavoitteena 
oli sivujen informatiivisuuden ja opiskelijalähtöisyyden lisääminen ja opiskelijan tiedonhaun 
sekä asioinnin helpottaminen. Uutena toimintona sivustolla oli mm. opetuksen alueellisen 
koulutustarpeen kartoitustyökalu. Opiskelijalle suunnattuja ilmoittautumis-, rekisteröitymis- 
ja tiedonhakutoimintoja kehitettiin. 
 
Opintojen kehittämisen alueella keskityttiin erityisesti opiskelua tukevien neuvonta- ja 
ohjausjärjestelmien kehittämisen. Tällaisia olivat mm. suuren suosion saavuttaneet 
Orientointi opiskeluun –jakso sekä Optima- www-oppimisympäristökoulutukset. Avoimen 
yliopiston opiskelijoita varten järjestettiin omia kirjastonkäytön opetustilaisuuksia. Opetusta 
ja ohjausta järjestettiin mm. tietokannoista ja elektronisista lehdistä. Oulun yliopiston avoin 
yliopisto koordinoi kansallista Verkosto-Vatti virtuaaliyliopistohanketta. Mukana oli 
yhteensä viisi suomalaista yliopistoa (Oulun, Vaasan ja Lapin yliopistot, Taideteollinen 
korkeakoulu ja Lappeenrannan teknillinen yliopisto). Hankkeessa kehitettiin Oulun 
yliopistossa suunniteltua verkko-opintojaksoa Akateemiset opiskelutaidot 2 ov 
valtakunnalliseen tarjontaan. Verkkokurssille osallistui vuonna 2004 noin 600 opiskelijaa. 
 
Vuoden 2004 aikana Koulutus- ja tutkimuspalveluihin perustettiin avoimen yliopiston 
ohjausryhmä. Ohjausryhmään kuuluu edustaja jokaisesta tiedekunnasta sekä kirjastosta ja 
tietohallinnosta. Lisäksi ohjausryhmään nimettiin edustajat Kajaanin yliopistokeskuksesta 
sekä Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun kesäyliopistoista. Vuoden 2004 aikana ohjausryhmä 
käynnisti Oulun avoimen yliopiston strategiaprosessin, jonka avulla avoin yliopisto pyrkii 
vastaamaan mm. uuden yliopistolain korostamaan aluetehtävään ja Bolognan sopimuksen 
mukanaan tuomaan tutkintorakenne uudistukseen. Oulun yliopiston avoin yliopisto 
osallistui valtakunnallisella tasolla aktiivisesti avoimen yliopiston foorumin toimintaan ja 
alueellisella tasolla mm. maakuntayliopisto- ja maakuntakorkeakouluhankkeisiin.  
 
Avoimen yliopiston keskeiset tilastoluvut ovat saatavilla KOTA- tietokannasta ositteesta 
http://www.csc.fi/kota/kota.html ja Verkkolomakkeet- palvelusta ositteesta 
http://www.verkkolomakkeet.info. 
 
Avoimen yliopiston opiskelijamäärät ja opintoviikot vuosina 1998-2004: 
 
Vuosi Opisk.br. Suor.ov Ov/opisk. 
1998 5679 19965 3,5 
1999 5585 21543 3,9 
2000 5984 17798 3,0 
2001 6851 21162 3,1 
2002 7421 25083 3,4 
2003 7219 26455 3,7 
2004 6779 26355 3,9 
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Avoin yliopisto-opetus yliopistoittain 2004
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Avoimeen yliopisto-opetukseen 
osallistuneet opiskelijat brutto
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Humanist Kasv.tiet. Terv.huol Taloustiet Luonnont. Tekn.tiet. Erittelem.
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Avoimessa yliopisto-opetuksessa suoritetut opintoviikot
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